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GLOBALLASHUV DAVRIDA AGRESSIV OʻSMIRLAR JAMIYATGA 

MOSLASHISHINING IJTIMOIY-PSIXOLOGIK DETERMINANTLARI 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada globallashuv jarayonlari sharoitida agressiv xulq-atvorga 

ega o‘smirlarning jamiyatga moslashuviga ta’sir etuvchi ijtimoiy-psixologik determinantlar tahlil 

qilinadi. Globallashuv axborot oqimlarining jadallashuvi, madaniy chegaralarning nisbiy 

yo‘qolishi, ijtimoiy tarmoqlar va ommaviy madaniyatning kuchayishi orqali o‘smirlar shaxsiy 

rivojiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, agressiv xulq-atvor namoyon etuvchi o‘smirlar 

ushbu jarayonlarga nisbatan yanada sezgir bo‘lib, bu ularning ijtimoiy moslashuv darajasida 

muammolarni yuzaga keltiradi. Tadqiqotda agressiyaning shakllanishiga oilaviy muhit, 

tengdoshlar guruhi, ijtimoiy nazoratning zaiflashuvi, virtual makon ta’siri va shaxsiy psixologik 

xususiyatlar kabi omillar asosiy determinantlar sifatida ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, ijtimoiy 

qo‘llab-quvvatlash, samarali kommunikatsiya va psixologik profilaktika mexanizmlarining 

o‘smirlarning jamiyatga moslashuvidagi roli yoritiladi. Maqola natijalari agressiv o‘smirlar bilan 

ishlashda ijtimoiy-psixologik yondashuvlarni takomillashtirish uchun nazariy va amaliy 

ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: globallashuv, agressiv o‘smirlar, ijtimoiy moslashuv, ijtimoiy-psixologik 

determinantlar, xulq-atvor, profilaktika. 

Аннотация. В статье рассматриваются социально-психологические детерминанты 

адаптации агрессивных подростков к обществу в условиях глобализации. Процессы 

глобализации, сопровождающиеся усилением информационных потоков, влиянием массовой 

культуры и цифровой среды, оказывают значительное воздействие на формирование 

личности подростков. Агрессивные подростки особенно уязвимы к данным изменениям, что 

нередко приводит к трудностям социальной адаптации, конфликтности и девиантному 

поведению. В работе анализируются ключевые факторы, влияющие на развитие агрессии у 

подростков, включая семейные отношения, влияние группы сверстников, дефицит 

социального контроля, особенности виртуального общения и индивидуально-

психологические характеристики. Особое внимание уделяется роли социальной поддержки, 

эмоциональной регуляции и профилактических психолого-педагогических мер в процессе 

успешной адаптации подростков. Подчеркивается необходимость комплексного подхода к 

решению проблемы, объединяющего усилия семьи, образовательных учреждений и 

специалистов в области психологии. Результаты исследования могут быть использованы 

при разработке программ социальной и психологической помощи агрессивным подросткам 

в условиях современного глобализированного общества. 

Ключевые слова: глобализация, агрессивные подростки, социальная адаптация, 

социально-психологические детерминанты, поведение, профилактика. 
Abstract. This article examines the socio-psychological determinants influencing the social 

adaptation of aggressive adolescents in the context of globalization. Globalization processes, 

characterized by rapid information exchange, the expansion of mass culture, and the growing 

impact of digital environments, significantly affect adolescent personality development. Adolescents 

displaying aggressive behavior are particularly sensitive to these changes, which often results in 

difficulties in social integration, interpersonal conflicts, and maladaptive behavior. The study 

analyzes key determinants of adolescent aggression, including family environment, peer group 

influence, weakened social control, exposure to virtual communication, and individual 

psychological characteristics. Special attention is given to the role of social support systems, 

emotional regulation, and preventive psychological interventions in facilitating successful social 

adaptation. The article emphasizes the importance of a comprehensive socio-psychological 
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approach that integrates family, educational institutions, and mental health professionals in 

addressing adolescent aggression. The findings contribute to a deeper understanding of the 

mechanisms underlying aggressive behavior and offer practical implications for developing 

effective prevention and intervention programs in a globalized society. 

Key words: globalization, aggressive adolescents, social adaptation, socio-psychological 

determinants, behavior, prevention. 

 

Kirish. Globallashuv jarayonlari XXI asr jamiyat taraqqiyotining muhim belgilaridan biri 

bo‘lib, u iqtisodiy, siyosiy, madaniy va ijtimoiy munosabatlarning chuqur integratsiyalashuvini 

ta’minlamoqda. Ushbu jarayon inson hayotining barcha jabhalariga, ayniqsa, shaxs shakllanishining 

muhim bosqichi hisoblangan o‘smirlik davriga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Axborot oqimlarining 

keskin ortishi, raqamli texnologiyalar va ijtimoiy tarmoqlarning keng tarqalishi, madaniyatlararo 

chegaralarning nisbatan yo‘qolishi o‘smirlarning dunyoqarashi, qadriyatlar tizimi va xulq-atvor 

shakllarida tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Aynan shu sharoitda o‘smirlar orasida agressiv 

xulq-atvorning kuchayishi va ularning jamiyatga moslashishida muayyan qiyinchiliklar yuzaga 

kelayotgani dolzarb ijtimoiy-psixologik muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

O‘smirlik davri biologik, psixologik va ijtimoiy jihatdan eng murakkab rivojlanish 

bosqichlaridan biri bo‘lib, bu davrda shaxsda mustaqillikka intilish, “Men” konsepsiyasining 

shakllanishi, tengdoshlar guruhi bilan munosabatlarning kuchayishi kuzatiladi. Shu bilan birga, 

emotsional beqarorlik, impulsivlik, ichki ziddiyatlarning kuchayishi agressiv reaksiyalarning paydo 

bo‘lishi uchun psixologik zamin yaratadi. Globallashuv sharoitida ushbu holatlar ommaviy 

madaniyat, zo‘ravonlikni targ‘ib qiluvchi media mahsulotlar, virtual makondagi salbiy muloqot 

tajribalari bilan uyg‘unlashib, agressiv xulq-atvorning yanada murakkablashishiga olib kelmoqda. 

Agressiv o‘smirlarning jamiyatga moslashuvi muammosi ko‘p omilli xarakterga ega bo‘lib, 

uni faqat individual psixologik xususiyatlar bilan izohlash yetarli emas. Ushbu jarayonda ijtimoiy-

psixologik determinantlar - oila muhitining xususiyatlari, ota-onalar bilan munosabatlar sifati, 

maktab va ta’lim muassasasidagi psixologik iqlim, tengdoshlar guruhi ta’siri, ommaviy axborot 

vositalari hamda ijtimoiy tarmoqlarning roli alohida ahamiyat kasb etadi. Mazkur determinantlar 

o‘smir shaxsining ijtimoiylashuv jarayoniga bevosita ta’sir ko‘rsatib, agressiv xulq-atvorning 

kuchayishi yoki, aksincha, konstruktiv yo‘nalishga burilishida muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Jamiyatga moslashuv - bu shaxsning ijtimoiy me’yor va qadriyatlarni qabul qilishi, ijtimoiy 

rollarni muvaffaqiyatli bajarishi hamda atrof-muhit bilan muvozanatli munosabatlar o‘rnatish 

jarayonidir. Agressiv o‘smirlar uchun ushbu jarayon ko‘pincha murakkab va ziddiyatli kechadi, 

chunki agressiya ijtimoiy munosabatlarning buzilishiga, ijtimoiy chetlanishga va shaxsiy 

rivojlanishning izdan chiqishiga olib kelishi mumkin. Shu bois globallashuv sharoitida agressiv 

o‘smirlarning jamiyatga moslashuvini ta’minlovchi ijtimoiy-psixologik determinantlarni aniqlash, 

tahlil qilish va ularning o‘zaro bog‘liqligini ochib berish zamonaviy psixologiya fanining muhim 

vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, agressiv xulq-atvorni erta aniqlash va uning 

ijtimoiy-psixologik sabablarini chuqur o‘rganish orqali o‘smirlarning ijtimoiy moslashuvini 
qo‘llab-quvvatlash, salbiy oqibatlarning oldini olish hamda sog‘lom, barkamol shaxsni 

shakllantirish imkoniyati kengayadi. Shu nuqtai nazardan, globallashuv davrida agressiv 

o‘smirlarning jamiyatga moslashuvining ijtimoiy-psixologik determinantlarini tadqiq etish nazariy 

va amaliy jihatdan muhim ahamiyat kasb etadi. 

Adabiyotlar tahlili. Globallashuv sharoitida o‘smirlar xulq-atvoridagi agressivlik va ularning 

jamiyatga moslashuvi muammosi psixologiya, sotsiologiya va pedagogika fanlarida kompleks 

yondashuv asosida o‘rganib kelinmoqda. Tadqiqotchilar ushbu muammoni shaxs rivojlanishining 

yoshga xos xususiyatlari, ijtimoiy muhit omillari hamda zamonaviy axborot-madaniy ta’sirlar 

uyg‘unligi doirasida tahlil qilganlar. Ayniqsa, agressiv xulq-atvorning ijtimoiy-psixologik 

determinantlarini aniqlash masalasi ko‘plab rus va xorijiy olimlarning ilmiy izlanishlarida muhim 

o‘rin egallaydi. 
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Rus psixologiya maktabi vakillari o‘smirlik davridagi agressiyani, avvalo, shaxs 

rivojlanishidagi inqirozli holatlar va ijtimoiy munosabatlar tizimi bilan bog‘liq holda izohlaydilar. 

L.S. Vygotskiy o‘zining madaniy-tarixiy nazariyasida shaxs rivojlanishini ijtimoiy muhit bilan 

o‘zaro ta’sir jarayoni sifatida talqin etib, xulq-atvor shakllari, jumladan agressiv reaksiyalar ham 

ijtimoiy tajriba va kommunikativ munosabatlar mahsuli ekanini ta’kidlaydi. Uning fikricha, 

o‘smirlik davrida yuzaga keladigan ichki ziddiyatlar va “ijtimoiy vaziyat”ning keskin o‘zgarishi 

moslashuv jarayonida salbiy xulq-atvor namoyon bo‘lishiga olib kelishi mumkin. 

A.N. Leontyev va S.L. Rubinshteyn faoliyat yondashuvi doirasida agressiv xulq-atvorni 

shaxsning ehtiyojlari, motivlari va faoliyat jarayonidagi qoniqmaslik holatlari bilan izohlaydilar. 

Ularning qarashlariga ko‘ra, o‘smirning ijtimoiy muhitda o‘zini namoyon qila olmasligi, ijtimoiy 

rollarning cheklanishi va baholanmasligi agressiyani kompensator mexanizm sifatida yuzaga 

chiqaradi. Bu holat jamiyatga moslashuv jarayonini murakkablashtirib, o‘smirning ijtimoiy 

izolyatsiyasiga sabab bo‘lishi mumkin. 

Agressiv xulq-atvorni chuqur tahlil qilgan rus olimlaridan biri A.A. Rean bo‘lib, u agressiyani 

shaxsning ijtimoiy moslashuv darajasi bilan bevosita bog‘laydi. Rean agressivlikni faqat salbiy sifat 

sifatida emas, balki ijtimoiy muhit ta’sirida shakllanuvchi xulq-atvor strategiyasi sifatida ko‘rib 

chiqadi. Uning tadqiqotlarida oila muhitidagi ziddiyatlar, avtoritar tarbiya uslublari, maktabdagi 

psixologik noqulaylik agressiv o‘smirlarning dezadaptatsiyasiga olib keluvchi asosiy omillar 

sifatida ko‘rsatib o‘tiladi. 

Shuningdek, E.V. Zmanovskaya va N.E. Shchurkova o‘smirlar agressivligini deviant xulq-

atvor tizimining tarkibiy qismi sifatida tahlil qilib, uning shakllanishida ijtimoiy nazoratning 

sustligi, ijtimoiy me’yorlarning buzilishi va kommunikativ muammolar muhim determinantlar 

ekanini asoslab berganlar. Ularning ishlarida globallashuv sharoitida axborot maydonining 

kengayishi va virtual muloqotning ustunlashuvi agressiv xulq-atvorning yangi shakllarini yuzaga 

keltirayotgani alohida ta’kidlanadi. 

Xorijiy olimlar tadqiqotlarida esa agressiv o‘smirlarning jamiyatga moslashuvi muammosi 

ko‘proq ijtimoiy o‘rganish, kognitiv va ekologik yondashuvlar doirasida o‘rganilgan. A. 

Banduraning ijtimoiy o‘rganish nazariyasiga ko‘ra, agressiv xulq-atvor kuzatish va taqlid 

mexanizmlari orqali shakllanadi. Bandura ommaviy axborot vositalari, kino va raqamli media 

mahsulotlarida zo‘ravonlik sahnalarining ko‘pligi o‘smirlar tomonidan agressiyaning ijtimoiy 

jihatdan maqbul xulq-atvor modeli sifatida qabul qilinishiga sabab bo‘lishini ilmiy asoslagan. Bu 

esa ularning real ijtimoiy muhitga moslashuvida salbiy oqibatlarga olib keladi. 

Z. Freyd va keyinchalik uning g‘oyalarini rivojlantirgan neo-psixoanalitik olimlar agressiyani 

inson tabiatiga xos instinktiv kuch sifatida talqin qilgan bo‘lsalar-da, E. Fromm agressiyani ijtimoiy 

sharoitlar mahsuli sifatida izohlab, “destruktiv agressiya”ni shaxsning begonalashuvi va ijtimoiy 

qoniqmasligi bilan bog‘laydi. Frommning qarashlariga ko‘ra, globallashuv jarayonida insoniy 

munosabatlarning mexanizatsiyalashuvi va iste’molchilik qadriyatlarining ustunligi o‘smirlar 

orasida begonalashuvni kuchaytirib, agressiv xulq-atvorni rag‘batlantiradi. 

Amerikalik psixolog U. Bronfenbrennerning ekologik tizimlar nazariyasi agressiv 

o‘smirlarning jamiyatga moslashuvini ko‘p darajali ijtimoiy muhit kontekstida tushuntiradi. Ushbu 
nazariyaga ko‘ra, o‘smir xulq-atvori mikro-, mezo-, ekzo- va makrotizimlar ta’sirida shakllanadi. 

Oila, maktab, tengdoshlar guruhi va ommaviy madaniyat o‘rtasidagi nomuvofiqlik agressiv xulq-

atvorning kuchayishiga va moslashuv jarayonining buzilishiga olib keladi. 

Shuningdek, R. Baron va D. Richardson agressiyani frustratsiya, ijtimoiy ta’sir va individual 

farqlar bilan bog‘liq holda izohlab, agressiv o‘smirlarning jamiyatga moslashuvida emotsional 

o‘zini boshqarish va ijtimoiy ko‘nikmalarning yetishmasligi muhim rol o‘ynashini ta’kidlaydilar. 

Ularning tadqiqotlari agressiyani nazorat qilish va konstruktiv xulq-atvorni shakllantirish orqali 

ijtimoiy moslashuvni yaxshilash mumkinligini ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, rus va xorijiy olimlar tadqiqotlari agressiv o‘smirlarning jamiyatga 

moslashuvi murakkab, ko‘p omilli jarayon ekanini ko‘rsatadi. Ushbu jarayon shaxsning individual 

psixologik xususiyatlari bilan bir qatorda, oila, ta’lim muassasasi, tengdoshlar guruhi, ommaviy 
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axborot vositalari va globallashuv sharoitida shakllanayotgan yangi ijtimoiy-madaniy muhit ta’siri 

ostida kechadi. Mazkur ilmiy qarashlar agressiv o‘smirlarning jamiyatga moslashuvining ijtimoiy-

psixologik determinantlarini chuqur tahlil qilish va samarali psixoprofilaktik hamda korreksion 

dasturlar ishlab chiqish uchun nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Muhokama. Globallashuv sharoitida o‘smirlar orasida agressiv xulq-atvorning shakllanishi 

va ularning jamiyatga moslashuvi masalasi murakkab va ko‘p qirrali ijtimoiy-psixologik jarayon 

sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘smirning agressivligi nafaqat individual 

psixologik xususiyatlar bilan bog‘liq, balki u ijtimoiy muhit omillari bilan ham uzviy bog‘liqdir. 

Masalan, L.S. Vygotskiy va A.N. Leontyevning nazariy qarashlarida o‘smirning ijtimoiylashuvi, 

ya’ni jamiyatga moslashuvi uning faoliyati va ijtimoiy tajribasi orqali amalga oshadi. Shu nuqtai 

nazardan, agar o‘smir o‘zini ijtimoiy tizimda maqbul tarzda namoyon eta olmasa, u o‘z 

qoniqmasligini agressiv xulq-atvor orqali ifodalashi tabiiy holat sifatida tushuntiriladi. 

O‘smirlar aggressiyasini tushuntirishda rus olimlari e’tibor qaratgan yana bir muhim jihat - 

oila va maktab muhitining roli. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, avtoritar yoki e’tiborsiz oila 

tarbiyasi, ota-ona bilan yetarlicha iliq va konstruktiv muloqotning yo‘qligi o‘smirda frustratsiya va 

bezovtalikni kuchaytiradi. Shu bilan birga, maktabdagi psixologik iqlim, tengdoshlar bilan 

munosabatlar va pedagogik qo‘llab-quvvatlashning yetishmasligi ham agressiv reaksiyalarning 

yuzaga kelishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. A.A. Rean va E.V. Zmanovskayaning tadqiqotlari shuni 

ko‘rsatadiki, o‘smirning jamiyatga moslashuvdagi muvaffaqiyati uning ijtimoiy tajribasi bilan 

bevosita bog‘liq bo‘lib, salbiy ijtimoiy sharoitlar agressiyani kuchaytiradi va dezadaptatsiyaga olib 

keladi. 

Xorijiy olimlar tadqiqotlarida agressiv xulq-atvor ko‘proq ijtimoiy o‘rganish, kognitiv va 

ekologik kontekstlar orqali tahlil qilinadi. A. Bandura ijtimoiy o‘rganish nazariyasi doirasida 

o‘smirlar tomonidan zo‘ravonlik sahnalarini kuzatish va taqlid qilish agressiyaning shakllanishiga 

sabab bo‘lishini ta’kidlaydi. Shuningdek, U. Bronfenbrennerning ekologik tizimlar nazariyasi 

agressiv o‘smirlar jamiyatga moslashuvini mikro-, mezo- va makrotizimlar bilan izohlaydi. Shu 

nuqtai nazardan, oila, maktab, tengdoshlar guruhi va ommaviy axborot vositalari o‘smirning xulq-

atvoriga bir vaqtning o‘zida ta’sir ko‘rsatadi. 

Muhokamada e’tiborga molik jihatlardan biri - globallashuvning o‘smir xulq-atvoriga 

murakkab ta’siridir. Raqamli texnologiyalar, ijtimoiy tarmoqlar va madaniyatlararo integratsiya 

o‘smirlarning qadriyatlar tizimi, kommunikativ ko‘nikmalari va emotsional boshqaruv 

qobiliyatlariga sezilarli ta’sir qiladi. Shu bilan birga, global media orqali targ‘ib qilinadigan 

zo‘ravonlik sahnalari agressiv xulq-atvorning yangi shakllarini yuzaga chiqaradi va jamiyatga 

moslashuv jarayonini murakkablashtiradi. E. Frommning fikricha, bunday sharoitda agressiya 

shaxsning begonalashuvi va ijtimoiy qoniqmasligi bilan kuchayadi, bu esa ijtimoiy dezadaptatsiyani 

kuchaytiradi. 

Shu asosda, o‘smirlarning jamiyatga moslashuvi faqat individual psixologik yondashuv orqali 

emas, balki ko‘p darajali ijtimoiy-psixologik determinantlar kontekstida ko‘rib chiqilishi lozim. Bu 

determinantlar oila, tengdoshlar guruhi, maktab muhitidagi psixologik iqlim, media va raqamli 

texnologiyalar orqali shakllanadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, konstruktiv ijtimoiy muhit, 
emotsional qo‘llab-quvvatlash va ijtimoiy kompetensiyalarni rivojlantirish orqali agressiv xulq-

atvorni kamaytirish va o‘smirlarning jamiyatga muvaffaqiyatli moslashuvini ta’minlash mumkin. 

Muhokama yakunida shuni ta’kidlash mumkinki, globallashuv davrida agressiv o‘smirlarning 

jamiyatga moslashuvi murakkab va ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, uni o‘rganishda rus va xorijiy 

olimlarning ilmiy yondashuvlari bir-birini to‘ldiradi. Ular o‘smirlarning xulq-atvorini individual 

psixologik xususiyatlar, ijtimoiy muhit, tengdoshlar ta’siri va global axborot maydoni bilan bog‘liq 

holatlarda tahlil qilib, samarali profilaktik va korreksion strategiyalar ishlab chiqish imkonini 

beradi. Shu nuqtai nazardan, o‘smirlarning agressiv xulq-atvorini nazorat qilish va ularni jamiyatga 

moslashuvchan shaxslar sifatida shakllantirish zamonaviy psixologiya va pedagogikaning muhim 

vazifasi hisoblanadi. 
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Xulosa. Globallashuv davrida agressiv o‘smirlarning jamiyatga moslashuvi murakkab, ko‘p 

qirrali va ko‘p omilli jarayon sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

o‘smirlarning agressiv xulq-atvori faqat individual psixologik xususiyatlarga, masalan, emotsional 

beqarorlik, impul’sivlik yoki ichki ziddiyatlarga bog‘liq bo‘lmay, balki keng ijtimoiy-psixologik 

determinantlar bilan uzviy bog‘liqdir. Ushbu determinantlar qatoriga oila va pedagogik muhit, 

tengdoshlar guruhi ta’siri, maktabdagi psixologik iqlim, ommaviy axborot vositalari va raqamli 

texnologiyalar orqali shakllanayotgan madaniy-ijtimoiy kontekst kiradi. 

Rus psixologlar, jumladan L.S. Vygotskiy, A.N. Leontyev va A.A. Rean o‘smirlarning 

agressiv xulq-atvorini ijtimoiy faoliyat, faoliyat natijalaridan qoniqmaslik va ijtimoiy muhit bilan 

o‘zaro ta’sir kontekstida tahlil qilganlar. Shu bilan birga, xorijiy olimlar, xususan A. Bandura va U. 

Bronfenbrenner, agressiyani ijtimoiy o‘rganish jarayoni, ekologik tizimlar va global axborot 

maydoni bilan bog‘liq holda izohlashadi. Bu tadqiqotlar o‘smirlarning jamiyatga moslashuvi 

nafaqat individual salohiyat, balki ularni qo‘llab-quvvatlovchi ijtimoiy muhit mavjudligi bilan 

belgilanadi degan xulosaga olib keladi. 

Globallashuv sharoitida ijtimoiy media, virtual muloqot va madaniyatlararo integratsiya 

o‘smirlarning qadriyatlar tizimi va xulq-atvoriga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Salbiy axborot oqimlari 

va zo‘ravonlikni targ‘ib qiluvchi kontent o‘smirlar orasida agressiv reaksiyalarning kuchayishiga 

sabab bo‘lib, ularning jamiyatga moslashuvini murakkablashtiradi. Shu nuqtai nazardan, 

o‘smirlarning ijtimoiy-psixologik qo‘llab-quvvatlashi, emotsional boshqaruv va konstruktiv xulq-

atvorni rivojlantirish, ularni jamiyatga moslashgan va barqaror shaxs sifatida shakllantirish uchun 

muhim vositalar hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, agressiv o‘smirlarning jamiyatga moslashuvi masalasi nafaqat 

psixologik, balki ijtimoiy, madaniy va pedagogik jihatdan ham dolzarb bo‘lib, uni hal etishda ko‘p 

darajali, integratsiyalashgan yondashuv zarur. Bu yondashuv oila, maktab, tengdoshlar guruhi va 

media-muhitni bir butun tizim sifatida ko‘rib chiqish va agressiv xulq-atvorni kamaytiruvchi 

samarali strategiyalar ishlab chiqish imkonini beradi. Shu tarzda, globallashuv davrida o‘smirlarni 

ijtimoiy moslashuvchan, emotsional va ijtimoiy jihatdan barqaror shaxslar sifatida tarbiyalash 

nafaqat psixologiya, balki butun jamiyat uchun muhim ahamiyat kasb etadi. 
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Xolboyev Izzatillo 

Axmadillo o'g'li 

Talabalarning akademik muaffaqiyatiga ta’sir etuvchi 

psixologik omillarning tahlili: o'zini- o'zi tartipka solish 

strategiyalari 

223 

Кабулов Саулат 

Толыбаевич 

Основные принципы и теория преподавания 

русскому языку и литературе 

226 

Saitova Komila G'ulom 

qizi  

Stressga chidamlilikning psixologik determinantlari: 

ong, iroda va emotsional o‘zini boshqarishning o‘zaro 

aloqasi 

231 

Ro‘ziyeva Sitora Odil 

qizi  

Nega ingliz tili dunyo tili hisoblanadi? 234 

To'ychiyeva Madinaxon 

Sherquzi qizi 

Mustaqil ta’lim metodlarining o'quv motivatsiyasiga 

ta’siri 

237 

Murodjonova 

Dilzoraxon Tolibjon 

qizi 

Kimyoning kriminalistikadagi o‘rni 240 
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To‘rayeva Gulnora 

Nosirovna 

Qudratova Nozima 

Bahromovna 

Tog‘ay Murod asarlarining til xususiyatlari 244 

Pak Diana  

Aleksandrovna 

Qurbonova Zamira 

Mamat qizi 

Yangi O‘zbekistonda ota-onalar universitetining 

maktabgacha ta’limdagi tarbiyaviy funksiyalarini 

kengaytirish mexanizmlari: muammolar va yechimlar 

248 

Abdullayeva 

Madinaxon Alisher qizi 

Inglizcha varvarizmlarning o‘zbek tilidagi genderga xos 

qo‘llanish xususiyatlari 

251 

Ibrohimova Halima 

Vahobjonovna 

Mamlakatimizda yoshlarning internet tarmogidan tog'ri 

fodalanishini nazorat qilish 

254 

Soliyev Ilhomjon 

Sobirovich 

Eshitish nuqsoni bo‘lgan bolalarda nutq rivojlanishining 

logopedik asoslari 

258 

Akmalova Bahora 

Akmal qizi 

Erta bolalik davrida ijtimoiy-emotsional va psixologik 

rivojlanish 

261 

Alimjonova Sabina 

Fazliddin qizi 

Vatan himoyasi - jasorat ifodasi 265 

Ganjiyev Feruz 

Furqatovich 

Globallashuv davrida agressiv oʻsmirlar jamiyatga 

moslashishining ijtimoiy-psixologik determinantlari 

269 

Zuxriddinova Risola 

Dilshodbek qizi 

Tuban suvo’tlarining ekologiyadagi ahamiyati 274 

Ibodulloyev Nurali 

Sheraliyevich 

Integrativ yondashuv asosida otmlarida ta’lim sifatini 

boshqarish samaradorligini oshirish omillari 

278 

Umirbekova Nasiba 

Kenesbaevna 

Axborot globallashuv jarayonida o‘smirlarning  

O‘z-o‘zini anglash transformatsiyasi jarayonlarini 

shakllantirishga ta’sir etuvchi omillar tahlili 

282 

Yаrаshоv Аzizbеk 

Lаzizоvich 

Cоrrеlаtiоn аnаlysis оf fаctоrs оf sоciаl рsychоlоgicаl 

cоmреtеncе оf fоrеnsic рsychоlоgist еxреrt 

286 

Ondayev Shuhrat 

Hasanovich 

Profilaktika inspektorlarida kasbiy deformatsiyaning 

oldini olishning psixologik xususiyatlari 

294 

Narmuradova Rayhon 

Uktamovna 

Jinoyat sodir etishda affekt holatining psixologik va 

huquqiy bahosi 

298 

Jumayeva Laylo 

Elmurodovna 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim 

samaradorligiga ta’siri 

301 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа!  

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi.  

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr:  

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi;  

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа 

jаdvаllаr inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа;  

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch 

sо’zlаr (8-10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi.  

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi 

kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, 

tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti 

vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, 

kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi.  

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm.  

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk.  

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi.  

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi.  

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi.  

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir.  

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi.  

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir.  

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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Tаhririyаt mаnzili: 200117, Оʻzbеkistоn Rеsрublikаsi, 

Buхоrо shаhri Alpomish kоʻchаsi, 9-uy 

Еlеktrоn mаnzil: httрs://fаnistiqbоllаri.uz 

Tеlеgrаm rаqаmi: -998 (91) 245-46-66 
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